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सिलवािा नगर पासलका 

Silvassa Municipal Council 

जाहेर सुचना 

दादरा एवं नगर हवेली “नगर पासलका के्षत्र में भूसम और भवन  ंपर िंयुक्त कर” सनयम  ३, ४, ७ और ८ के अनुिार सिलवािा नगर 

पररषद सनदेशक (नगर पासलका प्रशािन) के अनुम दन िे िंपसि कर में सनम्नानुिार पररवर्तन सकए है| 

१. िंपसि कर में कटौर्ी : प्रकल्पिर् वासषतक सकराए में १५% की कटौर्ी और िंपसि कर की दर  ंमें १५% की कटौर्ी की गई है  

२. २५ वगत मीटर िे कम या बराबर के्षत्र के सलए िंपसि कर : िंपसि कर के रूप में सििका सनसमतर् के्षत्र २५ वगत मीटर िे कम या 

उिके बराबर है उनका २५0/- रुपए प्रसर् वषत गसिर् सकया गया है । 

३. िंपसि कर िे छूट : धासमतक उदे्दश्य के िाथ-िाथ शहीद िैसनक  ंऔर उनकी सवधवा / सवधुर  ंके सलए इसे्तमाल की िाने वाली 

िभी इमारर्  ंऔर िमीन  ंक  िंपसि कर िे मुक्त सकया गया है और िभी िरकारी य िनाओ ंके सलए लाभासथतय  ंक  आवंसटर् 

घर  ंके िाथ-िाथ िभी पारंपररक झ पस़िय  ंके सलए िंपसि कर के रूप में रुपए २५0/ - प्रसर् वषत गसिर् सकए गए है। 

४. सवसभन्न स्थान  ंके वगीकरण में पररवर्तन : वगत १ और वगत २ क  वगत ३ में में वगीकृर् सकया है | अब से िंपसि कर की गणना 

वगत ३ और वगत ४ के सहिाब िे सक जाएगी | िभी िन िाधारण क  िूसिर् सकया िार्ा है सक, इन िभी बदलाव के अंर्गतर् िंपसि  

कर की गणना सनम्नानुिार की िाएगी| 

िवतिाधारण क  यह िूसिर् सकया िार्ा है सक सिलवािा नगर पासलका के्षत्र की िभी िम्पसिय  ंकी अंसर्म मुल्ांकन िूसि 

रै्यार ह  िुकी है व उिका अनुम दन सिलवािा नगर पासलका स्टैंस ंग िसमसर् िे भी प्राप्त ह  िूका है| इि िूसि का अवल कन 

सिलवािा नगर पासलका कायातलय में सकया िा िकर्ा है र्था ऑनलाइन www.smcdnh.nic.in भी देखा िा िकर्ा है| इि 

िूसि में सकिी भी प्रकार के पररवर्तन हेरु् नगर पासलका कायातलय में दादरा नगर हवेली नगर पासलका असधसनयम, 2004 की 

धारा 119 के अंर्गतर् आवेदन करें  | 

सनसमतर् के्षत्र पर प्रसर् वगत फुट प्रसर् वषत कर के्षत्र 

स्थान वगत आवािीय िंपसि कर व्याविासयक िंपसि कर 

३ ₹ २. २८ ₹ ५. ३७ 

४ ₹ १. १४ ₹ २. ८६ 

कायातलय का पर्ा: सिलवािा नगर पासलका, उध ग भवन के सामने, िसिवालय र  , अमली, सिलवािा। 396230 
 

Public Notice 

In accordance with the Dadra and Nagar Haveli "Imposing of a Consolidated Tax on land and 

buildings in Municipal Area Rules, 2018, Rule 3,4,7 and 8, Silvassa Municipal Council has 

incorporated the following changes in the property tax structure with the approval of Director 
(Municipal Administration). 

1. Property Tax Reduction: The presumed annual rent is reduced by 15% and the property 

tax rates are reduced by 15%. 

2. Property tax for an area less than or equal to 25 square meters: Rs. 250/ - per annum has 

been fixed as property tax per annum for properties whose built up area is less than or equal 

to 25 square meters. 
3. Exemption from property tax: All buildings and lands used for religious purpose as well as 

for the martyred soldiers and their widow/widower are exempted from property tax and 

houses allotted to beneficiaries for all schemes as well as property of all traditional huts is 

fixed Rs. 250 / - per annum. 

4. Changes in classification of location class: All the location class have been classified by 
changing class 1 and class 2 into class 3. Property Tax will be calculated on the basis of 

Location 3 and 4. 

The New Property Tax Rate is as under: 

Tax Rate per square feet per annum on built up area 

location class Residential Property Tax  Commercial Property Tax  

3 Rs. 2.28 Rs. 5.37 

4 Rs. 1.14 Rs. 2.86 

General public is hereby informed that the final assessment list of all properties in Silvassa 

Municipal Council has been approved by the Standing Committee of the Council and has been 

published. Same may be perused at Office of Silvassa Municipal Council or Online at 

www.smcdnh.nic.in  For any further amendments in the said list, please apply under Section 

119 of Dadra and Nagar Haveli Municipal Council Regulation,2004 at Municipal Council's 
Office 
Office’s Address: Silvassa Municipal Council, Opp. Udhyog Bhavan, Secretariat Road, Amli, Silvassa. 396230 
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